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Doctor(a) 
JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO  
MANIZALES - CALDAS. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

             DEMANDADO:                 ALEXANDER DUQUE ARANZAZU  
             RADICADO:                     2021-200 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  SCOTIABANK COLPATRIA S.A Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad 
sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el 
poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación 
del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso 
ejecutivo, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 

 
CONFORME AL PAGARE N°  5536622856748887 – 637410002096 – 7275006402. 

 
 

OLBIGACIÓN 5536622856748887 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

509 09-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $19.707.731 22  $         275.410,59  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $19.707.731 31  $         387.468,23  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $19.707.731 31  $         388.688,70  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $19.707.731 30  $         375.166,16  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $19.707.731 31  $         385.432,33  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $19.707.731 30  $         376.740,61  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $19.707.731 31  $         393.156,92  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $19.707.731 31  $         397.209,65  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $19.707.731 28  $         370.430,46  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $19.707.731 31  $         413.533,61  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $19.707.731 30  $         411.421,10  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $19.707.731 31  $         438.249,67  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $19.707.731 30  $         437.286,25  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $19.707.731 31  $         469.080,93  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $19.707.731 31  $         487.106,92  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $19.707.731 30  $         495.316,01  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $19.707.731 31  $         532.838,78  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $19.707.731 30  $         536.840,09  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $19.707.731 31  $         589.032,87  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $19.707.731 17  $         334.969,01  

INTERESES MORATORIOS  $      8.495.378,90  

CAPITAL  $    19.707.731,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    28.203.109,90  

INTERESES DE PLAZO $            2.152.989 

 
 
TOTAL LIQUIDACION DE PAGARÉ……….. $  30.356.098.9 
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CONFORME AL PAGARE N° 637410002096 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL Días   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

509 09-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $40.967.041 22  $         572.504,11  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $40.967.041 31  $         805.441,62  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $40.967.041 31  $         807.978,64  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $40.967.041 30  $         779.868,94  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $40.967.041 31  $         801.209,55  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $40.967.041 30  $         783.141,81  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $40.967.041 31  $         817.266,86  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $40.967.041 31  $         825.691,39  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $40.967.041 28  $         770.024,70  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $40.967.041 31  $         859.624,50  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $40.967.041 30  $         855.233,17  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $40.967.041 31  $         911.002,49  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $40.967.041 30  $         908.999,81  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $40.967.041 31  $         975.092,35  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $40.967.041 31  $      1.012.563,50  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $40.967.041 30  $      1.029.627,98  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $40.967.041 31  $      1.107.627,68  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $40.967.041 30  $      1.115.945,31  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $40.967.041 31  $      1.224.439,98  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $40.967.041 17  $         696.309,95  

INTERESES MORATORIOS  $    17.659.594,34  

CAPITAL  $    40.967.040,92  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    58.626.635,26  

INTERESES DE PLAZO $       8.198.838.24 

 
 

TOTAL LIQUIDACION PAGARE……………. $  66.825.473.5 

 
 
 
CONFORME AL PAGARE N° 7275006402 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL Días   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

509 09-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $47.022.455 22  $         657.127,01  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $47.022.455 31  $         924.495,44  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $47.022.455 31  $         927.407,47  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $47.022.455 30  $         895.142,82  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $47.022.455 31  $         919.637,82  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $47.022.455 30  $         898.899,45  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $47.022.455 31  $         938.068,59  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $47.022.455 31  $         947.738,37  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $47.022.455 28  $         883.843,48  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $47.022.455 31  $         986.687,20  
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382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $47.022.455 30  $         981.646,77  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $47.022.455 31  $      1.045.659,46  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $47.022.455 30  $      1.043.360,76  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $47.022.455 31  $      1.119.222,56  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $47.022.455 31  $      1.162.232,39  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $47.022.455 30  $      1.181.819,20  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $47.022.455 31  $      1.271.348,18  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $47.022.455 30  $      1.280.895,25  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $47.022.455 31  $      1.405.426,73  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $47.022.455 17  $         799.232,81  

INTERESES MORATORIOS  $    20.269.891,76  

CAPITAL  $    47.022.455,27  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    67.292.347,03  

INTERESES DE PLAZO  $    14.059.411.69 

 
 
TOTAL LIQUIDACION PAGARE……………. $  81.351.758.72 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $ 178.533.331.12 

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta hoy 17 de 
enero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  

 


